CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 2591/2025-DE abd

Juiz de Fora, 18 de setembro de 2025.
Exma. Sra.
Dra. Danielle Vignoli Guzella Leite
22ª Promotoria de Justiça da Comarca de Juiz de Fora
Rua Santo Antonio, 990 , sala 502 - Centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36016-210

Assunto: Audiência Pública - Dia 23/9/2025 - 15h

Senhora Promotora,

Atendendo aos Requerimentos ns 7112 e 7114/2025, de autoria dos Vereadores Sargento
Mello Casal, Vitinho, Negro Bússola, subscrito por demais Edis, convidamos Vossa Excelência para
participar da Audiência Pública, que se realizará no dia 23/9/2025, às 15h, nesta Casa Legislativa,
para Discussão da Mensagem nº 4702/2025 - proposta de atualização das normas referentes ao
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU); Mensagem nº 4703/2025 - proposta
de alteração da Lei nº 10.862, de 22 de dezembro de 2004, que "Dispõe sobre o Imposto sobre a
Transmissão de Bens Imóveis "Inter Vivos" (ITBI)"; Mensagem nº 4705/2025 - proposta legislativa que
institui o programa IPTU Premiado e regulamenta a aplicação do IPTU Progressivo no Tempo no
Município de Juiz de Fora; e critério de avaliação do valor da terra nua para o exercício 2025.

O recurso audiovisual/painel eletrônico poderá ser usado durante seu pronunciamento,
desde que, com antecedência de no mínimo 24 horas, compareça nesta Casa Legislativa um
responsável indicado por Vossa Excelência munido com o arquivo, a fim de que o nosso setor técnico
possa realizar os testes necessários para uma exibição eficiente e eficaz.

Qualquer dúvida, favor entrar em contato diretamente com o Cerimonial da Câmara
Municipal de Juiz de Fora, por meio do telefone 32-93618-1136.

Atenciosamente,

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 80647

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-18T14:30:28-0300
	CMJF
	CMJF
	Correspondencia